



Kommunledning

Dnr KS 2019/216

Till Kommunstyrelsen

## **Investeringsstopp – ej påbörjade skattefinansierade investeringar och självfinansierade investeringar 2019-11-06**

### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsen föreslås besluta att verkställa investeringsstopp för icke påbörjade skattefinansierade investeringar och självfinansierade investeringar fr o m 2019-11-06

### **Sammanfattning av ärendet**

Vid genomgång av pågående investeringar inom ramen för delårsrapportering per augusti, behandlad i KS den 2 oktober har negativa avvikelser identifierats i ett antal fastighetsrelaterade projekt. Bland de projekt som har högre nedlagda utgifter än budgeterat finns bland annat Åvikens förskola, AME-ombyggnation och Hasseln 7 (daglig verksamhet i Skillingaryd).

Mot bakgrund av de högre nedlagda utgifterna och kommunens riktlinje för ekonomistyrning och god ekonomisk hushållning antagen i kommunfullmäktige 2018-06-25, har budgetberedningen begärt redogörelse av projektansvarig kring skälen till de avvikelser som uppstått i investeringsprojektet.

Vid samma budgetberedningsmöte den 17 oktober gjordes en översyn av beslutade investeringsprojekt – projekt för projekt. Vid den ekonomiska genomgången framkom oklarheter i vissa investeringsprojekt. Det framkom i dialogen att de budgeterade investeringsnivåerna i flera beslutade projekt torde vara för lågt budgeterade. Det framkom också oklarheter och skillnader mellan politikens beställning i budgethandlingen och förvaltningens insikt i vad som ska utföras. Mot bakgrund av ovan dialog och genomgång framkom en kalkylerad avvikelse mot kommunfullmäktiges beslutade utgiftstak om 338 mnkr. Budgetberedningen beslutade därav att ge uppdrag till förvaltningen att skriva fram ett förslag till ”Investeringsstopp för ej påbörjade skattefinansierade investeringar och självfinansierade investeringar med omedelbar verkställighet (2019-11-06).

Budgetberedningens möte den 17 oktober beslutade därutöver att planera in ett extra budgetberedningsmöte den 23 oktober samt inom ramen för programbudget 2020 – 2022 ge berörda nämnder i uppdrag att påbörja konsekvensanalyser på kort utifrån de förändringar som föreslås inom den skattefinansierade investeringsverksamheten. Nämnderna ska återkomma med dessa analyser vid budgetdialogerna i mars till budgetberedningen. En snabb



återkoppling ska också ske till budgetberedningens möte den 29 oktober.

Investeringsstoppet ska gälla tillsvidare.

Frågor kring svåra gränsdragningar kopplat till investeringsstoppet kommuniceras med ekonomichef och kommundirektör, men beslutas av kommunstyrelsens presidium.

**Beslutet ska skickas till**

Alla nämnder  
Kommundirektör  
Förvaltningschefer  
Ekonomichef

**Handläggare**

Jörgen Hansson, Ekonomichef